Landeshauptstadt Magdeburg

Der Oberburgermeister

Einladung

Magdeburg, 18.05.2020

Sitzung - StBV/011(VII/20

Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss f. Stadtentw., |Donnerstag, Mensa - Baudezernat |17:00Uhr Uhr

Bauen und Verkehr 28.05.2020 An der Steinkuhle 6

Lenkungsausschuss

39128 Magdeburg

Buckau

Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

6.1

Aufgrund der MalRnahmen zur Eindadmmung der Ausbreitung des
neuartigen Coronavirus SARS-CoV-2 kann es beim Einlass zu
Wartezeiten kommen. Um frihzeitiges Erscheinen wird dringend
gebeten, damit die Sitzung punktlich beginnen kann.

Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit

Bestatigung der Tagesordnung 6ffentlicher Teil

Genehmigung der Niederschrift vom 23.04.2020 und 07.05.2020

Einwohnerfragestunde

Lenkungsausschuss Buckau

Amt 61 / BauBeCon

Denkmale und verwahrloste Immobilien
Amt 61/ Amt 63

Denkmalschutzkonzept
Amt 61




7.1

7.2

8.1

8.1.1

8.2

8.2.1

8.3

8.3.1

8.3.2

8.4

8.4.1

8.4.2

9.1

9.2

Beschlussvorlagen

Behandlung der Stellungnahmen (Abwagung) zum
vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 223-1.3 "Klaus-Miesner-
Platz"

Amt 61

Satzung zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 223-1.3

"Klaus-Miesner-Platz"
Amt 61

Antrage

Ausweitung der Lichterwelt auf andere Stadtteile
Fraktion Tierschutzpartei / Bund fur Magdeburg (BfM)

Ausweitung der Lichterwelt auf andere Stadtteile
FB 32

Standortangaben fir den Rettungsdienst, Feuerwehr und Polizei
Fraktion CDU / FDP

Standortangaben fir den Rettungsdienst, Feuerwehr und Polizei
Amt 37

Grundsatzbeschluss Okologische Dachflachennutzung
Fraktion GRUNE/future!

Grundsatzbeschluss Okologische Dachflachennutzung
Fraktion CDU / FDP

Grundsatzbeschluss Okologische Dachflachennutzung
Amt 61

StadtRad - Leihsystem
Fraktion CDU / FDP / BfM

StadtRad - Leihsystem
Fraktion Bundnis 90/Die Griinen

StadtRad - Leihsystem
Dezernat IlI

Informationen

Zwischeninformation zum Projekt Freiraumlabor
Dezernat IlI

Grine Haltestellen
FB 62

DS0039/20

DS0040/20

A0037/20

S0139/20

A0071/20

S0160/20

A0220/19

A0220/19/1

S0476/19

A0020/19

A0020/19/1

S0166/20

10128/20



9.3

9.4

9.5

9.6
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10.1

10.2

10.3

104

10.5

11

111

Ausbau Braunschweiger StrafRe - Gesamte Verkehrsanlage
zwischen Wolfenbitteler Strafe und Helmstedter Stral3e sowie
Fahrbahn zwischen Helmstedter StraflRe und Halberstadter StralRe
Amt 66

Tempo 30 Zone / Kimmelsberg-West
Amt 66

Sachberichte der Geschéftsstraf3en- und Stadtteilmanager/-innen
far das Jahr 2019

Amt 61

Information zum Grundsatzbeschluss Blrgerpark Reform
(DS0116/17)

Amt 61

Mitteilungen, Anfragen, Wiedervorlagen

Weihnachts- und Winterbeleuchtung fur Magdeburg (DS0183/20)
FB 32

Grundschule fur Ostelbien (A0170/19) nebst Anderungsantragen
und Stellungnahme (S0001/20)

Sachstand Mobilitatskoordinator
BG VI

Sachstand Barrierefreie Haltestellen Mehringstraf3e (A0O005/20)
Amt 66

Sachstand Bauvorhaben Halberstadter Stral3e / Carl-Miller-StralRe
Amt 61 / Amt 63

Sachstand Eisenbahniberfiihrung Ernst-Reuter-Allee

Bericht Uiber den Stand der Bauarbeiten EU ERA
Amt 66

10123/20

10135/20

10117/20

10126/20

10116/20



Nichtdffentliche Sitzung

12 Bestatigung der Tagesordnung nicht offentlicher Teil
13 Genehmigung der Niederschrift vom 23.04.2020 und 07.05.2020
14 Sachstand Eisenbahnuberfiihrung Ernst-Reuter-Allee
Amt 66
15 Informationen
15.1 Bewilligungen von Stadtebaufdrdermittel fur das Programmjahr
2019
16 Mitteilungen und Anfragen
16.1 Sachstand "Am Wasserfall"
Amt 63
Mirko Stage

Vorsitzender

10119/20
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